ab exactione boum vulgo powolowsczizna nuncupata exemptos 

ac liberos faćimus, ad alios vero labores min ime erunt astricti, 

praeter ad hos qui vulgo szarwarhy vocantur. Molendinorum 

oppidi huius piscinarumque circa praedictum opp idum construc-

tarum vel construendarum quoties opus fuerit, sine quavis reni-

tentia, obire erunt adstricti. Deinde omnes hos qui in usu et pos-

sessione fuerunt agrorum et sareptarum in eodem usu et pro-

prietate ad futura tempore relinguimus, ita quod quilibet eorum 
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eosdem agros suos et hortos ab antiquo per eos possessos non 

alios tamen nisi vicinis suis possit dare, vendere, commutare 

et in usus suos benepiacitos convertere ut cuique eorum melius 

et utilius videbitur. Hi vero qui utifruentur agris et sareptis vil-

larum possessionatarum seu desertarum datia dare debent iuxta 

aliorum cmethonum morem illius haereditatis et obligabuntur 

persolvere annis solitis. Caeterum advocato nostro haereditario 

praedicti oppidi Sathanow, Demetrio prutunc existente, et in post 

successoribus suis advocatis ibidem pro tempore existentibus, 

damus et concedimus facultatem liberam macella pistorum, su-

torum, laniorum locandi et construendi nec non balneum civile, 

de quibus omnibus ipse advocatus et eius successores pro tem-

pore existente census commoda et utilitates percipiet seu perci-

pient. Nec non agros in quorum usu et possessione ab antiquo 

et usque hactenus extitit eidem advocato damus, concedimus 

et appropriamus. Removemus insuper ibidem omnia jura tam 

polonicalia tam ru lhenicalia, quae ius magdemburgense impedire 

consueverunt, sed advocatus et officiales nostri non alio iure 

nisi maydemburgensi eos oppidanos iudicabit. Nec unus alteri 

tam inter semet ipsos sibi ipsis quam extraneis non alio jure 

nisi maydemburgensi tenebitur et tenebuntur more et consuetu-

dine civitatum et oppidorum in Regno Poloniae et terris Russiae 

existentium respondere. Damus etiam eisdem facultatem male-

factores iudicandi sententiandi et puniendi prout iusticia et de-

meritum alicuius requisierit juribus nostris per omnia salvis per-

manentibus. In quorum omnium fidem et testimonium cum sub-

scriptione manuum nostrarum sigilla nostra sunt subappensa. 

Datum in Wiewiórka feria quiuta ipso die s. Dorotheae fl. D. 

1561. Joannes Christopherus comes in Tarnów. Zophia ze Spro-

wy grabyna na Tharnowie castellanka woyniczka ręką swą. Cui 

quidem supplicationi uti justae Nos, Sigismundus flugustus Rex 

commemoratus/benigne annuentes litteras praeinsertas in omni-

bus earum punctis clausulis conditionibus et articulis approba-

mus confirmamus et ratificamus praesentibus litteris nostris de-

cernentes ea; et omnia earum contenta robur debitae ac perpe-

tuae firmitatis obtinere, volentes insuper oppido praedicto Sa-

thanow majorem gratiam nostram exhibere ut eo magis ( ) ') 

' ) Wyraz n ieczyte lny . 
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Capiat incrementum ad mei ioremque f lotum et condi t ionem de-

ducatur in eo ipso opp ido Sathanow tria fora annalia pro festis 

diebus ss. Petri et Pauli Apostolorum primurn, alterum Nativita-

tis Mariae, tertium Circumcisionis Domini singulis annis, forum 

autem septimanale unum singulis diebus sabbatiuis celebrandum 

et frequendum indicimus et instituimus pro institutisque et indictis 

habere volumus et decernimus, citra tarnen aliarum civitatum 

et oppidorum in vicinia et c ircumquaque existentium praeiudi-

cium et detr imentum. Ita quod omnes et singuli homines sexus 

utriusque cuiuscumgue status et conditionis fuerint ad hoc ipsum 

opp idum Satanow pro foris annalibus duobus et septimanalia 

una praescriptis causa vendendi et emendi res pro rebus et mer-

ces pro mercibus permutandi ac cambiendi et alia negociacionis 

genera eo modo et ratione q uemadmodum alios ubique in Regno 

et dominiis nostris experiendi. Venientes que ad fora memorata 

in accedendo et recedendo nostra et serenissimorum successorum 

nostrorum facultate et libertate pociantur et gaudeant, nisi tales 

sint quos jura regni et leges fovere non permittant et quibus 

proborum hominum consortia merito sunt deneganda. In cuius 

rei test imonium sigillum nostrum praesentibus est subappensum. 

Datum Lublini in conventu regni generali die sabbatiuo post fe-

stum s. Jacobi Apostoli proximo A. D. 1566, regni vero nostri 37. 

Praesentibus etc. 

Kijów, Arch. Centr., Ks. 3603, fol. 100—101. 

27. Nikodem Lekinski kasztelan nakielski, Mikołaj Malo-

chowski sekretarz, Stanisław Kroczowsky dworzanin Króla Jego 

miłości, lustratorowie uchwałą sejmu koronnego lubelskiego prze-

szłego do ziem ruskiej, wołyńskiej i podolskiej wysłani, oznaj-

mujemy iż sziachetny Małysz Hriszko i insi Charzewscy ze wsi 

Charzowiecz skarżyli przed nami iż pan starosta skalski wyciąga 

na nich onera noszenia listów i robót od ich poddanych do zam-

ku, nad ich wolność szlachecką tak też prawa dziedzicznego ich 

na te wieś, i pokazowali przed nami napirwej commissią króla